INDICAÇÃO 116/2013

Os Vereadores que este
subscrevem, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, requerem que seja enviado a Exma. Sra. Janete
Pedrina de Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte
indicação:

Indicamos a Senhora Prefeita,

para que junto a Secretaria competente tome as
providencias cabíveis para retomar o fechamento das Ruas
Coronel Moraes Cunha e Isaura Costa e Silva nos horários
de entrada e saída dos alunos da Escola Iha e Odilon.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, nos horários de
entrada e saída de alunos o trânsito nesses locais tem se
tornado um grande caos, motivo que tem gerado muita
reclamação quanto à segurança e os riscos constantes de

acidentes que podem ocorrer.
 Senhora Prefeita, além do grande

fluxo de veículos e ônibus que realizam o embarque e
desembarque de alunos, muitos veículos utilizam esse acesso
para outros fins e em alguns casos abusam velocidade
colocando vidas em riscos.

Senhora Prefeita devido à falta de
segurança e o perigo que os locais apresentam solicitam de
Vossa Excelência que analise com atenção o pleito em questão
no sentido de retomar o fechamento das ruas garantindo a
segurança e o tráfego seguro.

Certos de podermos contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde
já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
-Vereadora-

Jorge Takashi Iriyama
-Vereador-